
 

 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

Senati Akademik 
 

 

 

 

 

 

 

VENDIM  

 

Nr. 10, datë 26.04.2017  

 

“Mbi miratimin e kuotave të pranimit në programet e studimeve të ciklit të dytë, 

 për vitin akademik 2017-2018” 

 

Bazuar në ligjin Nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit 

të lartë në Republikën e Shqipërisë” neni 3, pika 3, gërma c; neni 25, pika 7; neni 37, pikat 1 e 2; 

neni 38, pika 1, gërma a; në Statutin e Universitetit të Tiranës, neni 19, pika 2 dhe neni 49, pikat 

1.2 e 2.1; si dhe në propozimet e njësive kryesore të UT-së, në mbledhjen e datës 26.04.2017 

Senati Akademik i Universitetit të Tiranës; 

 

VENDOSI: 

 

1. Kuotat e përgjithshme të pranimit në Universitetin e Tiranës, për vitin akademik 2017-2018, 

në programet e studimeve të ciklit të dytë “Master i Shkencave”, me kohë të plotë, janë 3920 

dhe “Master Profesional” me kohë të plotë, janë 3108, të ndara, si më poshtë vijojnë: 

a) Kuotat e pranimeve të reja për programet e studimeve të ciklit të dytë: “Master i Shkencave” 

3692 dhe “Master Profesional” 2802  

b) Kuota për program të dytë studimi: “Master i Shkencave” 131 dhe “Master Profesional” 276   

c) Kuota për transferim studimesh: “Master i Shkencave” 70 dhe “Master Profesional” 20  

d) Kuota për shtetasit e huaj: “Master i Shkencave” 27 dhe “Master Profesional” 10  

 

2. Kuotat e pranimeve të reja, sipas shkronjës ”a”, të pikës 1, të këtij vendimi, përbëhen nga: 

a) Kuotat e pranimit për kandidatët brenda territorit të vendit (sipas tabelave nr. 1 dhe nr. 2 

bashkëlidhur): “Master i Shkencave” 3373  dhe “Master Profesional” 2615    

b)  Kuotat për shqiptarët nga trojet jashtë kufijve të vendit: “Master i Shkencave” 197 dhe “Master 

Profesional” 113    

c) Kuotat për kategoritë e veçanta: “Master i Shkencave” 122 dhe “Master Profesional” 74  

  

3. Shpërndarja e kuotave sipas pikave 1b; 1c; 1d; 2b; 2c, të kryhet nga Rektorati pas përfundimit të 

aplikimit nga kandidatët. 

 

4. Ky vendim i përcillet për njohje në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI 

 

PROF.DR. MYNYR KONI 
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Tabela 1 

Kuotat e pranimit në Universitetin e Tiranës, në programet e studimit të ciklit të dytë 

"Master i Shkencave" për vitin akademik 2017-2018 
 
 

Nr. 

Fakulteti 

Lloji i 

programit të 

studimit 

Emërtimi i programit te studimit 

Kuotat e 

pranimit e 

për 

kandidatët 

brenda 

vendit 

1 

Fakulteti i 

Historisë 

dhe 

Filologjisë  

M.i Shkencave Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Sotme 25 

2 M.i Shkencave Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Historike 15 

3 M.i Shkencave 

Studime Letrare, me profile: 

i.Teori letërsie dhe kritikë letrare 

ii.Letërsi e përgjithshme dhe lëtërsi e krahasuar 

iii.Studime letrare dhe antropologji kulturore 50 

4 M.i Shkencave Histori 50 

5 M.i Shkencave Marrëdhënie Ndërkombëtare 40 

6 M.i Shkencave Trashëgimi Kulturore 25 

7 M.i Shkencave Arkeologji 25 

8 M.i Shkencave Gjeografi 50 

9 M.i Shkencave 

Gazetari dhe Komunikim me profile: 

i. Marrëdhënie publike 

ii. Gazetari evropiane dhe ndërkombëtare 

iii. Komunikimi ndërkulturor 

iv. Marketing mediatik 

v. Drejtimi dhe menaxhimi i mediave 100 

10 

Fakulteti i 

Shkencave 

të Natyrës  

M.i Shkencave Biologji Mjedisore 15 

11 M.i Shkencave Biologji Molekulare 15 

12 M.i Shkencave Fizikë 20 

13 M.i Shkencave Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 30 

14 M.i Shkencave Kimi Industriale dhe Mjedisore 50 

15 M.i Shkencave Inxhinieria Proceseve Kimike 50 

16 M.i Shkencave Shkencat dhe Teknologjitë ushqimore 50 

17 M.i Shkencave Kimi me profilin Analiza kimike dhe vetite e lëndës 28 

18 M.i Shkencave Inxhinieri Matematike dhe Informatike 15 

19 M.i Shkencave Informatikë 40 

20 M.i Shkencave Matematikë 15 

21 M.i Shkencave Mësues në Kimi për Arsimin e Mesëm të Lartë 56 

22 M.i Shkencave Mësues në Biologji për Arsimin e Mesëm të Lartë 70 

23 M.i Shkencave Mësues në Fizike për Arsimin e Mesëm të Lartë 25 
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24 M.i Shkencave Mësues në Matematikë për Arsimin e Mesëm të Lartë 70 

25 M.i Shkencave Teknologji Informacioni  40 

26 M.i Shkencave Mësues në Informatikë për Arsimin e Mesëm të Lartë 50 

27 

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja  

M.i Shkencave Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik 120 

28 M.i Shkencave Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 100 

29 M.i Shkencave 

Mësuesi në Gjuhë Angleze për Arsimin e Mesëm të 

Lartë 140 

30 M.i Shkencave Mësuesi në Gjuhë Italiane për Arsimin e Mesëm të Lartë 70 

31 M.i Shkencave Mësuesi në Gjuhë Frënge për Arsimin e Mesëm të Lartë 50 

32 M.i Shkencave 

Mësuesi në Gjuhë Gjermane për Arsimin e Mesëm të 

Lartë 60 

33 

Fakulteti i 

Shkencave 

Sociale  

M.i Shkencave Perkatesi Gjinore dhe Zhvillim 30 

34 M.i Shkencave Administrim i Shërbimeve Sociale 50 

35 M.i Shkencave Shërbime Sociale në Drejtësinë Penale 40 

36 M.i Shkencave Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 31 

37 M.i Shkencave Komunikimi për Ndryshimin Social dhe të Sjelljes 40 

38 M.i Shkencave Studime Rajonale Politike 45 

39 M.i Shkencave Psikologji Shkollore 35 

40 M.i Shkencave Psikologji Organizacionale 30 

41 M.i Shkencave Psikologji Klinike 45 

42 M.i Shkencave Filozofi Sociale 40 

43 M.i Shkencave Shkenca Politike-Teori politike 30 

44 M.i Shkencave Sociologji e Zhvillimeve Shoqërore 33 

45 M.i Shkencave 

Punë Sociale, me profile: 

i Drejtim klinik 

ii Organizim komunitar 

iii Politikë sociale 90 

46 M.i Shkencave 

Mësuesi në Shkenca Sociale për Arsimin e Mesëm të 

Lartë 50 

47 M.i Shkencave Etika në Institucione dhe lidership 50 

48 M.i Shkencave Shkenca të Edukimit 25 

49 M.i Shkencave Politika dhe Drejtim Arsimi 30 

50 
Fakulteti i 

Ekonomisë 
M.i Shkencave 

Administrim Biznesi, me profile: 

i.Menaxhim 

ii Menaxhim i Burimeve Njerëzore 60 

51 M.i Shkencave Administrim Publik 60 

52 M.i Shkencave Marketing 60 
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53 M.i Shkencave 

Financë me profil: 

i Drejtues financiar 

ii Ndërmjetës bankar 

iii Ndërmjetës jobankar 100 

54 M.i Shkencave Kontabilitet dhe Auditim 70 

55 M.i Shkencave Ekonomiks 50 

56 M.i Shkencave Sisteme Informacioni në Ekonomi 50 

57 M.i Shkencave Kërkime Operacionale në Menaxhim 30 

58 M.i Shkencave Siguria e informacionit 50 

59 M.i Shkencave Menaxhim Turizmi 40 

60 
Fakulteti i 

Drejtësisë 

M.i Shkencave Drejtësi, me profil "E Drejtë Civile" 170 

61 M.i Shkencave Drejtësi, me profil "Shkenca Penale" 170 

62 M.i Shkencave Drejtësi, me profil "E Drejtë Publike" 150 

63 

ISE 

M.i Shkencave Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane 20 

64 M.i Shkencave Politika dhe Qeverisja në Evropë 20 

65 M.i Shkencave Diplomacia dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare të BE 20 

 

 

 

Totali UT- Master i Shkencave 3373 
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Tabela 2 

Kuotat e pranimit në Universitetin e Tiranës, në programet e studimit të ciklit të dytë 

"Master Profesional" për vitin akademik 2017-2018 
 

 

Nr. Fakulteti

Lloji i 

programit të 

studimit

Emërtimi i programit të studimit

Kuotat e 

pranimit e për 

kandidatët 

brenda vendit

1 M. Profesional Mesuesi në Histori për arsimin e mesëm 170

2 M. Profesional Mësuesi në Gjeografi për arsimin e mesëm 170

3 M. Profesional Mësuesi në Gjuhë Letërsi për arsimin e mesëm 170
4 M. Profesional Arkivistikë 50

5 M. Profesional Redaktori 50

6 M. Profesional Guidë turistike 30

7 M. Profesional Bioteknologji Mjedisore 30

8 M. Profesional Informatikë Biznesi 60

9 M. Profesional Inxhinieri Matematike dhe Informatike 35

10 M. Profesional Teknologji Informacioni 60

11 M. Profesional Pune Sociale e Avancuar (2 drejtime) 70

12 M. Profesional Analizë e Politikave Sociale 50

13 M. Profesional Qeverisje dhe Politika Publike 50

14 M. Profesional Sociologji Edukimi 25

15 M. Profesional Administrim i Institucineve Sociale në Sistemin e Drejtësisë 150

16 M. Profesional Filozofi Praktike dhe Humane 30

17 M. Profesional Këshillim Psikologjik 45

18 M. Profesional Orientim Profesional 30

19 M. Profesional Pedagogji e Specializuar Sociale 45

20 M. Profesional Administrim-Biznes 60

21 M. Profesional Administrim-Publik 60

22 M. Profesional Marketing 100

23 M. Profesional Menaxhim Turizmi 50

24 M. Profesional Financë 240

25 M. Profesional Kontabilitet 200

26 M. Profesional Studime Ekonomike Evropiane 50

27 M. Profesional Sisteme Informacioni në Ekonomi 70

28 M. Profesional Financë, Kontabilitet dhe Auditim 50

29 M. Profesional Teknologji e Informacionit në Menaxhimin e Proceseve te Biznesit70

30 M. Profesional E Drejtë Civile 80

31 M. Profesional E Drejtë Penale 80

32 M. Profesional E Drejtë Publike 35

33 M. Profesional EU Business Law 70

34 Fakulteti i Gjuhëve të Huaja M. Profesional Përkthim, me profil: Përkthyes 30

35 Filiali Sarandë M. Profesional Menaxhim Turizmi 50

Totali UT 2615

Fakulteti i Historisë dhe 

Filologjisë

Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës

Fakulteti i Shkencave Sociale

Fakulteti i Ekonomisë

Fakulteti i Drejtësisë

 


